RESPON. Dicendi, q̄ sicut di-
ctū est, religio institui potest non
solum ad opera uite contemplati-
ua, sed et ad opera uite actiua,
inquantu perirent ad subven-
tionē proximorū & obsequium
Dei, nō aut inquantu p̄tinet ad
aliquid mundanum tollendū.

Potest autē officiū militare ordi-
nari ad subventionē proximorū nō
solum quantum ad priuatā perso-
nas, sed et quātū ad totius reipu-
blicē defensionē. Vnde de Iuda

Machabeo. 1. Machab. 3. dicitur,
Secunda secundū S. Thomæ. N N N 3 hoc

I N articulo tertio,
evidem quæstio-
nis, dubium occur-
rit ex eo, quod con-
traria sibi inueni-
tum est in litera de cau-
sa militia. Nam di-
citur, quod propter
nil mundanum mi-
litandum est a reli-
giōis. & similiter
ad tertium subin-
gitur, quod militia
secularis interdic-
tur pœnitentiib. Et
tamen dicitur, quod
propter salutis pu-
blicæ, uel pauperum
defensionem religio
fis licet pugnare.
Constat namque q̄
publica salutis mun-
dam bonum est.
Et similiter libertas
oppressorum mun-
dam bonum est, Art. p̄c. ad
arg. 2.

Q. p̄c. ar. 6

De p̄c. di. 5.
c. Cœsarik.

Bona. 304

Li. 18. circa

prin.

Epiſ. 50. &c.

habentur in

i. Epit. inter-

2. Epit. fuit

in his. 10. pa-

ri ante me-
diū.

Art. p̄c.

Ep. 11. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1.

hos diuinum obsequium praefatur in materia etiam religionis, puta, in recuperatione, aut confutatione terrae sanctae propter Christi reuerentiam, qui ibi corporaliter conuersatus &c. est; sive in materia alterius uirtutis, puta, pietatis, vel misericordiae, vel iustitiae, ut conuenienter in defensione publicae salutis, & pauperum ac oppresorum. Nulla ergo est controvèrsia, inziderita in litera, sed formalis diversitas ponitur inter militiam ob aliquid mundanum non ut materiam, le. ut sine & militiam ob diuinum obsequium in operibus misericordiae quorum materia est aliquid mundanum, puta, salus reipublicae, vel pauperis relatio. Hæc enim eadem sub militia seculari cadunt, ut sunt quedam bona temporalia defendenda, & sub militi religiosa, sive sunt materia pietatis & militari ordines quam religiosus amamus & actus offerat Deo militando. Et per hoc patet solutio prima obiectio.

¶ Ad secundam per idem reipo. dicitur, quod appellatione militis secularis uenit militia ordinata ad dominum temporalis, & res publica, & huiusmodi de mundo nostrorum bonorum defensionem. Et hac siue interdictio penitentibus, ita & religiosis. Militia antea ob diuinum obsequium vocatur, & est qua opera misericordiae in eisdem quoque materiis Deo offerat. Et hæc non interdictio religiosis, neque penitentibus, ita quod non licet penitentibus, & religiosis deputatis ad militandum, esse milites stipendiarios in quocumque bello in isto, sed in illo tantum quod pietatis & misericordiae, aut religionis causa suscipiunt, militare possum, ut offerant Deo hæc ipsa opera misericordiae militando, pro subuentione proximorum suorum ob diuinum intulimus.

**Mon. v. in
art. 2. arg. 2.**

**In Decretis
diff. 88. cap.
Decreuit.**

**Inducta in
art. 2. arg. 2.**

Ad secundum dicendum, q̄ exercere ad uocatiois officium propter aliquid mundanum, repugnat omni religioni. Non autem si hoc aliquis exerceat secundum dispositionem sui prælati pro monasterio suo, ut in eadē Decretali subditur. Neque etiā K pro defensione pauperum, aut uiduarum. Vnde in Decretis distinctione 88. dicitur. ¶ Decreuit sancta Synodus nullū deinceps clericum aut possessiones cōducere, aut secularibus negotiis se permiscere, nisi propter curam pupillorum &c. Et similiter militare pp. aliquid mundanum, est omni religioni contrarium, nō autē militare pp. obsequium Dei.

Ad iii. dicendum, q̄ militia secularis interdictio penitenti-

bus: sed militia quæ est pp. diuinum obsequium, impunitari cui in penitentiā, sicut parcer de his quibus iniungitur ut militet in subsidium terra sancta.

Ad iii. dicendum, q̄ religio non sic instituit ad militandum, q̄ religiosis propria autoritate licet bella gerere, sed columnas thoritate principiū, vel Ecclesiæ.

Vix illud aliquam religio possit instituī ad predicandum, vel confessio-nes audiendum.

A D Q U A R T U M sic procedit. Videtur, quod nō religio possit instituī ad predicandum, vel confessiones audiendum. Circa enim 7. q. 1 Monachorum uita subiectionis habet uebras & discipulatus, nō docendi, vel præsidenti, vel pascendi alios & eadem ratio esse videtur de aliis religiosis; sed prædicare, & confessiones audire est pascere, vel docere alios. non ergo ad hanc aliquam religio potest instituī.

¶ Præterea, ad quod religio instituit, videtur esse maxime primi religioni, ut supra dictum est; sed p̄dicti actus nō sunt proprii religiorum, sed potius platorum. non ergo ad hunc modi actus potest aliqua religio instituī.

¶ Præterea, in conuenientiis vñ quod authoritas prædicandi, & confessiones audiendi infinitis hominibus constitutur; sed non est certus numerus corū qui in religione recipiuntur. ergo in eo ueniens est quod aliqua religio instituitur ad actus prædictos.

¶ Præterea, Predicatoribus debent victus a fideib⁹ Christi, ut patet 1. ad Cor. 9. Si ergo committitur prædicacionis officiū alicui religioni ad hoc instituta, sequitur quod fides Christi tentatur ad exhibendum sumptus finitū perfonis, qđ cedit in magnum corū grauamen. non ergo debet aliqua religio instituitur ad huiusmodi actus exercendos.

¶ Præterea, Institutio Ecclesie de lequi institutionem Christi, id est Christus primo misit ad pulchrum duodecim apostolos, r̄ha betur Luc. 9. & postea misit legi rugintia duos discipulos, vi habet I. glori. * ibidem dicit, apostolom, episcopos, septuaginta uororum discipulos presbyteri, & curati, ergo presbiteros & presbyteros parochiales non deservit institui ad prædicandum, vel ad concilium.